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Kultur- och fritidsnämnden 

10 
Kulturstödsavtal Tumba bruksmuseum - 
Tilldelning av medel till kultur- och 
fritidsnämnden 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunstyrelsen: 
 
1. Kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämnden tilldelning om 2,2 

miljoner kronor från de medel kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen enligt särskild skrivning i Mål och budget 2023 
(KS/2022:00237) har till sitt förfogande för att teckna ett tvåårigt 
kulturstödsavtal med Tumba bruksmuseum.    

 
2. Beslutet gäller under förutsättning att kommunfullmäktige fastställer 

Mål och budget 2023 med flerårsplan 2024–2026. 

Sammanfattning 
För att säkerställa att museets samlingar och verksamhet fortsatt 
tillgängliggörs för Botkyrkaborna tecknar Botkyrka kommun ett 
kulturstödsavtal med Tumba bruksmuseum där en summa om totalt 2 960 
000 kronor för åren 2023–2024 avsätts. För 2023 utbetalas 1 380 000 kronor 
och under 2024 utbetalas 1 580 000 kronor. Omnämnd summa inkluderar 
även de medel om 380 000 kronor, som enligt gällande kulturstödsavtal med 
Tumba bruksmuseum, årligen betalas ut för den pedagogiska verksamheten. 
 
Syftet med ett fortsatt kulturstödsavtal mellan Botkyrka kommun och 
Tumba bruksmuseum är att stärka samarbetet med Tumba bruksmuseum i 
syfte att säkerställa Tumba bruksmuseums möjligheter att verka som 
kulturinstitution med Botkyrka kommun som bas. Ett övergripande syfte är 
att skapa kontinuitet och långsiktighet för Tumba bruksmuseum. Det gagnar 
såväl Botkyrka kommun som Tumba bruksmuseums verksamhet. 
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Verksamheten ska samarbeta kring de delar av Tumba bruksmuseum 
verksamhet som stödjer kultur- och fritidsförvaltningens uppdrag i Botkyrka 
kommun. Kulturstödet syftar till att säkerställa att Tumba bruksmuseum är 
en öppen verksamhet där Botkyrka kommuns invånare kan ta del av museets 
publika verksamhet, samt bidra till kommunens position som en attraktiv 
kommun såväl för kommunens invånare som för andra besökare. 
Kulturstödet ska även säkerställa skolungdomars möjlighet att ta del av 
museets pedagogiska verksamhet. Omfattningen av de avgiftsfria 
verksamheterna för Botkyrka kommuns medborgare och för kommunens 
skolverksamhet redovisas i den årliga aktivitetsplanen. 
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Kultur- och fritidsnämnden 

Kulturstödsavtal Tumba bruksmuseum - 
Tilldelning av medel till kultur- och 
fritidsnämnden 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunstyrelsen: 
 
1. Kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämnden tilldelning om 2,2 

miljoner kronor från de medel kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen enligt särskild skrivning i Mål och budget 2023 
(KS/2022:00237) har till sitt förfogande för att teckna ett tvåårigt 
kulturstödsavtal med Tumba bruksmuseum.    

 
2. Beslutet gäller under förutsättning att kommunfullmäktige fastställer 

Mål och budget 2023 med flerårsplan 2024–2026. 

Sammanfattning 
För att säkerställa att museets samlingar och verksamhet fortsatt 
tillgängliggörs för Botkyrkaborna tecknar Botkyrka kommun ett 
kulturstödsavtal med Tumba bruksmuseum där en summa om totalt 2 960 
000 kronor för åren 2023–2024 avsätts. För 2023 utbetalas 1 380 000 kronor 
och under 2024 utbetalas 1 580 000 kronor. Omnämnd summa inkluderar 
även de medel om 380 000 kronor, som enligt gällande kulturstödsavtal med 
Tumba bruksmuseum, årligen betalas ut för den pedagogiska verksamheten. 
 
Syftet med ett fortsatt kulturstödsavtal mellan Botkyrka kommun och 
Tumba bruksmuseum är att stärka samarbetet med Tumba bruksmuseum i 
syfte att säkerställa Tumba bruksmuseums möjligheter att verka som 
kulturinstitution med Botkyrka kommun som bas. Ett övergripande syfte är 
att skapa kontinuitet och långsiktighet för Tumba bruksmuseum. Det gagnar 
såväl Botkyrka kommun som Tumba bruksmuseums verksamhet. 
 

mailto:medborgarcenter@botkyrka.se


TJÄNSTESKRIVELSE 2[5] 

Kultur- och fritidsförvaltningen 2022-11-30 Kod:1.1.1.1 

  Dnr: KFN/2022:00378 

 

 
Botkyrka Kommun 

Adress: Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA ·  Org.nr: 212000-2882 · Bankgiro: 624-1061 
Medborgarcenter: 08-530 610 00 · E-post: medborgarcenter@botkyrka.se 

 Hemsida: www.botkyrka.se  
 

Verksamheten ska samarbeta kring de delar av Tumba bruksmuseum 
verksamhet som stödjer kultur- och fritidsförvaltningens uppdrag i Botkyrka 
kommun. Kulturstödet syftar till att säkerställa att Tumba bruksmuseum är 
en öppen verksamhet där Botkyrka kommuns invånare kan ta del av museets 
publika verksamhet, samt bidra till kommunens position som en attraktiv 
kommun såväl för kommunens invånare som för andra besökare. 
Kulturstödet ska även säkerställa skolungdomars möjlighet att ta del av 
museets pedagogiska verksamhet. Omfattningen av de avgiftsfria 
verksamheterna för Botkyrka kommuns medborgare och för kommunens 
skolverksamhet redovisas i den årliga aktivitetsplanen. 

Ärendet 
Botkyrka kommun har en lång tradition av nära samverkan med 
professionella kulturaktörer i kommunen som med sina verksamheter 
långsiktigt kompletterar kommunens kulturpedagogiska utbud till barn och 
unga inom och utanför skolan samt ökar kulturutbudet i kommunen. 
Kulturstödet skapar förutsättningar för dessa aktörer att erbjuda en bredd i 
kulturpedagogisk och publik verksamhet, program på helger och skollov, 
feriejobb till ungdomar med mera. 
 
Sammantaget för kulturstöden är att de ska bidra till kommunens position 
som ”Långt ifrån lagom” och stärka Botkyrkas kreativa strategi med 
utvecklingsområden; kommunen som möjliggörare och utrymme för 
kreativitet. Enligt kommunens flerårsplan ska det finnas ett rikt, 
meningsfullt och jämlikt kulturliv med medborgarens fokus. Även folkhälsa 
är ett prioriterat område. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har i dagsläget ett kulturstödsavtal med Tumba 
Bruksmuseum för att stötta den pedagogiska verksamheten. Vidare har 
nämnden kulturstödsavtal med bland annat Cirkus Cirkör, 
Byggnadsföreningen Heijmdal, Stiftelsen Fanzingo, Botkyrka 
Teaterförening, Riksteatern och Xet-sällskapet om Xet-museet. 

Tumba bruksmuseum 
Tumba bruksmuseum ingår för närvarande i myndigheten för Statens 
historiska museer. Museet finansieras främst av Stiftelsen Tumba Bruk som 
inrättades av Riksbanken i samband med försäljningen av Tumba Bruk år 
2002. Riksbanken avsatte 2004 30 miljoner kronor till Stiftelsen Tumba 
Bruk och Tumba Bruksmuseum har sedan dess i huvudsak finansierats av 
stiftelsen, men också genom sponsring, stöd och egna intäkter. 
 
Kapitalet som Stiftelsen Tumba bruk har fått från Riksbanken skulle enligt 
förordnandet räcka till minst 2024, men redan 2017 varslade stiftelsen om 
att kapitalet inte skulle komma att räcka. Statens historiska museer tillsatte 
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då ett projekt i syfte att finna en modell för att trygga den långsiktiga 
finansieringen av Tumba Bruksmuseum. 
 
Statens historiska museer förvaltar inventarier, museiföremål och medier 
såväl under som efter avtalsperioden i enlighet med ”Gåvobrev avseende 
kultur- och industrihistoriska konst- och bruksföremål” (Sveriges Riksbank 
och Statens historiska muséer 2003). Enligt gåvobrevet (punkt 3.3) är en 
förutsättning för att Statens historiska museer ska kunna bedriva 
museiverksamhet vid Tumba bruksmuseum, att myndigheten erhåller 
finansiering från Stiftelsen Tumba Bruk. Om finansiering saknas kan detta 
komma att påverka verksamheten på olika sätt. 
 
På Tumba bruksmuseum presenteras Sveriges sedelhistoria och den historia 
som människor skapat på plats sedan mitten av 1700-talet. Även 
brandkårens historia tar plats på Tumba bruksmuseum. Sedelpapper 
tillverkas än idag på Tumba bruk och handpapperstillverkningen är hjärtat i 
museets verksamhet.1  
 
Utöver Tumba bruksmuseums basutställningar har museet under 2021 
genomfört en mindre tillfällig utställning med teckningar av bruksmiljön i 
samarbete med föreningen Urban Sketchers Stockholm. Vidare har museet 
anordnat en workshop i papperstillverkning under Botkyrka kommuns 
seniorvecka, arrangerat en spelmansstämma i samarbete med föreningen 
Slagsta Gille och erbjudit digitala föreläsningar och visningar. Därtill har 
museet arrangerat aktiviteter för barn under skolloven. För mer information 
om verksamheten och dess aktiviteter kan årsredovisningen från Statens 
Historiska Museer läsas.2 
 
Kultur- och fritidsnämnden har sedan tidigare ett kulturstödsavtal avseende 
Tumba bruksmuseums pedagogiska verksamhet. Syftet med den 
pedagogiska verksamheten är att ge möjlighet för Botkyrkas invånare att ta 
del av föreställningar och annan pedagogisk verksamhet. Den pedagogiska 
verksamheten är också en del av ”Botkyrkas Kulturella Allemansrätt” som 
möjliggör för barn i skolåldern att besöka Tumba bruk samtidigt som den 
erbjuder kulturverksamhet för seniorer. 
 

 
 
 
1 https://tumbabruksmuseum.se/om-oss/ Tillgänglig den 28 oktober 2022. 
2 Statens-historiska-museer-årsredovisning-2021-komprimerad-komprimerad.pdf (shm.se) 
Tillgänglig den 30 november 2022. 
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Syftet med ett fortsatt kulturstödsavtal mellan Botkyrka kommun och 
Tumba bruksmuseum är att stärka samarbetet med Tumba bruksmuseum i 
syfte att säkerställa Tumba bruksmuseums möjligheter att verka som 
kulturinstitution med Botkyrka kommun som bas. Ett övergripande syfte är 
att skapa kontinuitet och långsiktighet för Tumba bruksmuseum. Det gagnar 
såväl Botkyrka kommun som Tumba bruksmuseums verksamhet. 
 
Verksamheten ska samarbeta kring de delar av Tumba bruksmuseums 
verksamhet som stödjer kultur- och fritidsförvaltningens uppdrag i Botkyrka 
kommun. Kulturstödet syftar till att säkerställa att Tumba bruksmuseum är 
en öppen verksamhet där Botkyrka kommuns invånare kan ta del av museets 
publika verksamhet, samt bidra till kommunens position som en attraktiv 
kommun såväl för kommunens invånare som för andra besökare. 
Kulturstödet ska även säkerställa skolungdomars möjlighet att ta del av 
museets pedagogiska verksamhet. Omfattningen av de avgiftsfria 
verksamheterna för Botkyrka kommuns medborgare och för kommunens 
skolverksamhet redovisas i den årliga aktivitetsplanen. 
 
Fortsatt finansiering av Tumba bruksmuseum 
Det övergripande syftet med den fortsatta finansieringen av Tumba 
bruksmuseum är att säkra Tumba Bruksmuseums möjligheter att fortsätta 
verka som kulturinstitution med Botkyrka kommun och Tumba bruksmiljö 
som bas. Tumba bruksmuseum har tillsammans med Ekonomiska muséet 
haft återkommande samtal med Riksbanken, Crane AB och 
Kulturdepartementet för att säkra finansiering av den publika verksamheten 
på Tumba bruk utan framgång. En ekonomisk lösning är nödvändig för att 
Statens historiska museer fortsatt ska driva museiverksamheten vidare i 
Tumba Bruk. Stödet är en förutsättning för långsiktighet i Tumba 
bruksmuseums verksamhet. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Beslutet innebär att Kultur- och fritidsnämnden föreslår att 
Kommunstyrelsen beviljar totalt 2,2 miljoner kronor till nämnden för att 
möjliggöra fortsatt finansiering av Tumba bruksmuseum 2023 och 2024. 
Enligt särskild skrivning i Mål och budget 2023 (KS/2022:00237) framgår 
att medel också är öronmärkta för Tumba bruksmuseum. Kommunstyrelsen 
äger rätten att besluta om de medel i Mål och budget 2023 som är 
öronmärkta. Därutöver kommer Kultur- och fritidsnämnden årligen tillföra 
de medel om 380 000 kronor, exklusive återkommande uppräkning, till 
Tumba bruksmuseum. 
 

 
Helena Hellström  Gabrielle Gjerswold 
Kultur- och fritidsdirektör  Administrativ chef 
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Bilaga 
Avtal kulturstöd 
Expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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Berivan Yildiz 
Verksamhetschef Kultur och ung fritid 
 
 
 

Elin Ekeroth Kjellgren 
Enhetschef Tumba bruksmuseum 
 

Parter: 
Botkyrka kommun   
Kultur- och fritidsförvaltningen 
Organisationsnummer 212000–2882 
  
Botkyrka kommun 
147 85 Tumba 
 
Kontaktperson 
Berivan Yildiz 
Verksamhetschef  
berivan.yildiz@botkyrka.se 
08-530 610 00 
 
 

 
Tumba bruksmuseum 
Sven Palmes väg 2 
143 47 Tumba 
 
 
 
 
Kontaktperson  
Elin Ekeroth Kjellgren. 
Enhetschef 
elin.kjellgren@shm.se 
08-519 553 48 
 

Avtal om kulturstöd för Tumba bruksmuseums verksamhet 
för Botkyrkas medborgare 2023–2024 
 
Parterna 
Botkyrka kommun förvaltar en plats med drygt 90 000 invånare. Medelåldern 
bland Botkyrkaborna är 38 år och över hälften är födda i ett annat land eller 
har båda sina föräldrar födda utomlands. Det talas cirka 100 olika språk i kom-
munen. Kultur- och fritidsförvaltningen har till uppdrag att utveckla och sam-
ordna kulturverksamheten i Botkyrka med fokus på barn, unga samt seniorer. 
Utgångspunkten för arbetet är att agera möjliggörare för medborgarnas och det 
lokala samhällets egna idéer och initiativ.  
 
Med stöd i kommunens ledord öppen, ansvarstagande, modig och energisk ska 
all verksamhet sätta medborgaren i fokus. Utgångspunkten är att människor 
vill och har rätt att vara aktiva och medskapande i verksamheter som bidrar 
till/möjliggör ett långsiktig hållbart samhälle där ojämlikheter och möjlighets-
skillnader motverkas. Botkyrka kommun arbetar efter Botkyrkas kreativa stra-
tegi med två utvecklingsområden; kommunen som möjliggörare och utrymme 
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för kreativitet. Enligt kommunens flerårsplan ska det finnas ett rikt, menings-
fullt och jämlikt kulturliv med medborgarens fokus. Även folkhälsa är ett prio-
riterat område.  
 
Statens historiska museer är en statlig myndighet som har till uppgift att främja 
kunskapen om och intresset för Sveriges historia och att bevara och utveckla 
det kulturarv som myndigheten förvaltar. Statens historiska museer bevarar 
och förvaltar samlingar och miljöer för nutida och framtida generationer. Sam-
lingar ska ge upphov till många olika tolkningar och omtolkningar av historien. 
Med olika perspektiv, på det förgångna och samtiden, bidrar Statens historiska 
museer till ett reflekterande förhållningssätt till historia. 
 
Statens historiska museers arbete utgår från alla människors lika värde och bi-
drar till en demokratisk samhällsutveckling. Verksamheten ska vara tillgänglig 
för alla och alla ska bemötas på lika villkor oavsett bakgrund, förförståelse, 
åsikter och funktionsförutsättningar. Verksamheten ska präglas av en öppenhet 
för delaktighet och medskapande och erbjuda människor tillfälle att inspireras 
och se nya möjligheter. Ett använt kulturarv blir ett angeläget kulturarv. 
 
Tumba bruksmuseum är en del av Statens historiska museer. På Tumba bruks-
museum skildras livet och arbetet med sedelpapperet, den svenska sedelns 
historia, Tumbas och Botkyrka kommuns historia, samt brandkårens historia. 
Museet öppnade i sin nuvarande form 2005 efter ett initiativ av Sveriges Riks-
bank. Kungliga Myntkabinettet producerade utställningarna.  
 
Statens historiska museer har i ett gåvobrev åtagit sig att förvalta samlingarna 
knutna till museet.  Tumba bruksmuseum bidrar till Statens historiska museers 
inriktning och uppdrag. Myndighetens inriktningsplan tar avstamp i nationella 
kulturpolitiska mål och lagstiftning samt Statens historiska museers uppdrag. 
Verksamheten ska ta sin utgångspunkt i samlingarna och miljöerna, och i kun-
skapen om dem. 
 
Ansvarig hos Tumba bruksmuseum för den verksamhet som anges i detta avtal 
är enhetschefen för Tumba bruksmuseum och för kommunens räkning är det 
verksamhetschefen för verksamhetsområdet Kultur och Ung fritid. 
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Bakgrund 
År 2004 avsatte Riksbanken 30 miljoner kronor i Stiftelsen Tumba Bruk. 
Tumba bruksmuseum har sedan öppnandet huvudsakligen finansierats av Stif-
telsen Tumba Bruk, men också genom sponsring, stöd och egna intäkter som 
exempelvis konferensverksamhet.  
 
Stiftelsen Tumba Bruks kapital ska enligt förordnandet räcka minst till år 2024. 
Genom god förvaltning har avkastningsnivåerna varit förhållandevis höga, 
men år 2017 varslade Stiftelsens styrelse om att kapitalet riskerade förbrukas i 
förtid. Statens historiska museer tillsatte då ett projekt med syfte att finna en 
modell för att trygga den långsiktiga finansieringen av Tumba bruksmuseum.  
 
Statens historiska museer förvaltar inventarier, museiföremål och medier såväl 
under som efter avtalsperioden i enlighet med ”Gåvobrev avseende kultur- och 
industrihistoriska konst- och bruksföremål” (Sveriges Riksbank och Statens hi-
storiska muséer 2003). Enligt gåvobrevet (punkt 3.3) är en förutsättning för att 
Statens historiska museer ska kunna bedriva museiverksamhet vid Tumba 
bruksmuseum, att myndigheten erhåller finansiering från Stiftelsen Tumba 
Bruk. Om finansiering saknas kan detta komma att påverka verksamheten på 
olika sätt.  
 
Botkyrka kommun stöttar den publika verksamheten genom Kulturstöd (Avtal 
om kulturstöd för Tumba bruksmuseum för Botkyrkas medborgare). 
 
Statens Fastighetsverk är fastighetsägare. Ett hyresavtal finns till och med år 
2029. Kulturstödet förutsätter att verksamheten bedrivs. Om hyresavtalet upp-
hör och verksamheten måste avvecklas ska outnyttjat kulturstöd återbetalas.  
 
För att säkerställa att museets samlingar och verksamhet fortsatt tillgängliggörs 
för Botkyrkaborna tecknar Botkyrka kommun ett kulturstödsavtal med Tumba 
bruksmuseum där en summa om 1 380 000 kronor utbetalas under 2023 och 
1 580 000 kronor för 2024 med en årlig indexuppräkning. 
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Giltighetsperiod, förnyelse och uppsägning 
Detta avtal avser perioden 2023-01-01 till 2024-12-31 enligt villkoren nedan. 
Detta avtal ersätter tidigare avtal mellan Botkyrka kommun och Kungliga 
Myntkabinettet, ”Avtal om kulturstöd 2022-01-01 till 2024-12-31. 
 
Under perioden ska parterna aktivt verka för att utveckla samarbete med tredje 
part kring ytterligare finansiering av verksamheten, då detta gynnar parterna 
genom att mer verksamhet sker i kommunen och för medborgarna. För att mot-
verka att sådana överenskommelser står i strid med Botkyrka kommuns värde-
grund eller syfte med avtalet, ska avgörande, större överenskommelser med 
tredje part, först godkännas av Kultur- och fritidsnämnden. 
 
Förändringar under uppdragsperioden, som efter beslut på ett avgörande sätt 
förändrar förutsättningarna för uppdragets genomförande, ska innan de påver-
kar överenskommelsen förhandlas och beskrivas i tilläggsavtal. 
 
Överenskommelse och syfte 
I föreliggande avtal mellan Botkyrka kommun och Tumba bruksmuseum har 
parterna överenskommit att Botkyrka kommun stärker samarbetet med Tumba 
bruksmuseum i syfte att säkerställa Tumba bruks möjligheter att verka som 
kulturinstitution med Botkyrka kommun som bas. Parterna är överens om att 
ett övergripande syfte är att skapa kontinuitet och långsiktighet för Tumba 
bruksmuseum. Det gagnar såväl Botkyrka kommuns som Tumba bruksmu-
seums verksamheter. 
 
Botkyrka kommun arbetar efter Botkyrkas kreativa strategi med två utveckl-
ingsområden; kommunen som möjliggörare och utrymme för kreativitet. Enligt 
kommunens flerårsplan ska det finnas ett rikt, meningsfullt och jämlikt kultur-
liv med medborgaren i fokus.  
 
Verksamheten beskrivs i en årlig aktivitetsplan som Tumba bruksmuseum ut-
vecklar och som godkänns av kultur- och fritidsförvaltningen. Aktivitetsplanen 
skall inkludera mål, uppgifter om vilken typ av statistik som skall rapporteras 
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och kommunikationsplan. Aktivitetsplanen biläggs avtalet och revideras årli-
gen. 
 
Verksamheten ska samarbeta kring de delar av Tumba bruksmuseum verksam-
het som stödjer kultur- och fritidsförvaltningens uppdrag i Botkyrka kommun. 
Kulturstödet syftar till att säkerställa att Tumba bruksmuseum är en öppen 
verksamhet där Botkyrka kommuns invånare kan ta del av museets publika 
verksamhet, samt bidra till kommunens position som en attraktiv kommun så-
väl för kommunens invånare som för andra besökare. Kulturstödet ska även sä-
kerställa skolungdomars möjlighet att ta del av museets pedagogiska verksam-
het. Omfattningen av de avgiftsfria verksamheterna för Botkyrka kommuns 
medborgare och för kommunens skolverksamhet redovisas i den årliga aktivi-
tetsplanen. 
 
Kommunikation och dokumentation 
Tumba bruksmuseum ska, som en del av aktivitetsplanen, presentera en plan 
för hur Verksamheten ska kommuniceras. Särskild vikt ska läggas vid att öka 
antalet nya deltagare i kommunen. Kommunikation kring Verksamheten ska 
ske i samtliga geografiska delar av Botkyrka. 
 
Tumba bruksmuseum ska delge öppna aktiviteter inom Verksamheten i Bot-
kyrka kommuns evenemangskalender och kommande platswebb. Denna kalen-
der ligger till grund för kultur- och fritidsförvaltningens egen kommunikation.   
 
Vidare ska Tumba bruksmuseum i all sin kommunikation om Verksamheten 
ange att den stöds av Botkyrka kommun/kultur- och fritidsförvaltningen. Bot-
kyrkas platslogotyp ska redovisas på allt material och webbsidor som produce-
ras i och om verksamheten.   
 
Tumba bruksmuseum ska dokumentera Verksamheten enligt kommunikations-
plan. I dokumentationen ska deltagares personuppgifter behandlas i enlighet 
med dataskyddsförordningen DSF/GDPR. Med detta avses bland annat att 
medgivande ska inhämtas från deltagare som omfattas av dokumentationen, 
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och att detta medgivande även skall gälla för användning av kultur- och fritids-
förvaltningens kommunikation av Verksamheten, via bland annat trycksaker 
och webb enligt egen planering. Vid användande av bildmaterial skall fotograf 
alltid anges. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen ska utifrån egen planering kommunicera om 
Verksamheten genom egna ordinarie kanaler. Kultur- och fritidsförvaltningen 
förbehåller sig även rätten att på egen bekostnad dokumentera Verksamheten 
och deltagare som omfattas av denna. En sådan aktivitet ska planeras och ge-
nomföras i samverkan med Tumba bruksmuseum. 
 
Ekonomi  
Kultur- och fritidsförvaltningens kulturstöd till Tumba bruksmuseum, uppgår 
till 1 380 000 kronor 2023 och 1 580 000 kronor för 2024 med en årlig index-
uppräkning. 
 
Beslut om Avtal om kulturstöd, eventuella förändringar och tillägg fattats i 
Kultur- och fritidsnämnden. Uppföljning görs i enlighet med kultur- och fri-
tidsförvaltningens rutiner för uppföljning av kulturstöd.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen äger rätten att återkräva del av kulturstöd som 
avser ej genomförda aktiviteter enligt den årliga aktivitetsplanen. Tumba 
bruksmuseum huvudman bär ensamt ansvar för eventuellt överskridande av 
budget. 
 
Redovisning och avstämning  
Tumba bruksmuseum ska redovisa Verksamheten enligt nedan: 

Per augusti månad kalla kultur- och fritidsförvaltningen till avstämningsmöte 
för en redovisning av genomförd verksamhet fram till sista juni (halvårsav-
stämning). Deltagarstatistik för delperioden ska presenteras skriftligen. Parter-
nas eventuella synpunkter och beslut om innevarande avtal, verksamhetsplan 
eller verksamhet ska nedtecknas i minnesanteckningar och biläggas inneva-
rande avtal. Kultur- och fritidsförvaltningen svarar för anteckningarna som ska 
justeras av båda parter.  
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Per november månad inkomma med förslag till aktivitetsplan och budget för 
kommande period. Kultur- och fritidsförvaltningen ska återkomma med syn-
punkter på planen senast under december månad. Parterna ska därefter fatta be-
slut om aktivitetsplan och budget senast 10 december eller närmast föregående 
vardag.   

Senast den 15 januari tillställa kultur- och fritidsförvaltningen en preliminär re-
dovisning av statistik och centrala verksamhetsresultat så att kultur- och fritids-
förvaltningen kan inkludera detta i sin årsredovisning.  

Senast april månad efterföljande år inkomma med fullständig redovisning. 
Denna ska innehålla justerad deltagarstatistik, verksamhetsberättelse, årsredo-
visning samt dokumentation enligt kommunikationsplan.  

Tillägg/ändringar 
Tillägg och ändringar i denna överenskommelse skall vara skriftlig och under-
tecknad av båda parter, samt tydligt anges såsom ändringar eller tillägg till 
överenskommelsen. Beslut om tillägg och ändringar är giltiga först efter att be-
slut fattats i Kultur- och fritidsnämnden. 

 
Övriga villkor  
Tumba bruksmuseum ska tillse att deltagare i Verksamheten omfattas av 
olycksfallsförsäkring.  

Tumba bruksmuseum ska ensam bära ansvar för personal inklusive omkostna-
der, lokaler, teknik, försäkringar och annat som erfordras för Verksamheten.  

Tumba bruksmuseum ska omedelbart kontakta kultur- och fritidsförvaltningen 
om problem att genomföra Verksamheten uppstår. Parterna ska då gemensamt 
fatta beslut om och hur Verksamheten ska fortskrida. Om verksamheten upp-
hör i förtid ska outnyttjat kulturstöd återbetalas till kommunen. 
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Tvist 

Om part agerar i strid med detta avtal ska parterna i första hand söka lösa situ-
ationen i god anda utan avbrott i verksamheten. I andra hand äger part rätt att 
häva avtalet med omedelbar verkan. Om så sker äger Tumba bruksmuseum 
skyldighet att återbetala ej förbrukad finansiering till kommunen.  

  

Detta avtal har upprättats i två likalydande exemplar av vilka parterna tagit 
varsitt.  

Tumba den    ____________ den ____________ 
 
 
 
………………………………….. …………………………………… 
Helena Hellström  Cecilia von Heijne 
 
Kultur- och fritidsdirektör Museichef 
Kultur- och fritidsförvaltningen  Ekonomiska museet och Tumba 

bruksmuseum 
Botkyrka kommun 
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